
Adres strony internetowej, na której Zamawiający udostępnia Specyfikację Istotnych Warunków 
Zamówienia:

www.ledziny.pl/bip/content/show.php?pg=przetargi

Lędziny: Utrzymanie terenów zielonych na terenie miasta Lędziny w 2013 r.
Numer ogłoszenia: 356198 - 2012; data zamieszczenia: 19.09.2012
OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU - usługi

Zamieszczanie ogłoszenia: obowiązkowe.

Ogłoszenie dotyczy: zamówienia publicznego.

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY

I. 1) NAZWA I ADRES: Urząd Miasta Lędziny , ul. Lędzińska 55, 43-143 Lędziny, woj. śląskie.

• Adres strony internetowej zamawiającego: http://www.ledziny.pl

I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJĄCEGO: Administracja samorządowa.

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA

II.1) OKREŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA
II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego: Utrzymanie terenów zielonych na 
terenie miasta Lędziny w 2013 r..

II.1.2) Rodzaj zamówienia: usługi.

II.1.3) Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówienia: Letnie utrzymanie 
terenów zielonych na terenie miasta Lędziny polegające na: - koszeniu trawników, - koszeniu 
nieużytków, - pielęgnacji żywopłotów. Zakres rzeczowy zamawianych usług wymagać będzie 
wykonania prac z zakresu: Koszenie trawników: - koszenie trawy, - wygrabienie skoszonej trawy i 
liści z trawnika, - zebranie urobku w stosy, - wywóz urobku. Trawa po skoszeniu nie może być 
wyższa niż 5cm (nisko przycięta). Skoszony materiał musi być usunięty i wywieziony w dniu 
koszenia. Tereny specjalnie oznaczone nie mogą być koszone kosami spalinowymi lecz kosiarkami 
wózkowymi. Koszenie nieużytków: - koszenie trawy, - koszenie roślinności wysokiej oraz o 
zdrewniałych łodygach, chwasty (np. oset, komosa, szczaw, pędy młodych drzew itp.) - zebranie 
urobku w stosy, - wywóz urobku Roślinność po skoszeniu nie może być wyższa niż 5 cm. Skoszony 
materiał musi być usunięty i wywieziony w dniu koszenia. Pielęgnacja żywopłotów: - przycinanie i 
formowanie z trzech stron żywopłotu, - usuwanie suchych gałązek, - pielenie, - wygrabianie 
zanieczyszczeń, - zebranie urobku w stosy i wywóz Pozostałości po pielęgnacji żywopłotu muszą 
być usunięte i wywiezione w dniu pielęgnacji. Wykonawca jest zobowiązany do stałego 
monitoringu terenów objętych przedmiotem zamówienia. Każdorazowo przed podjęciem w/w prac 
Wykonawca zobowiązany jest do poinformowania Zamawiającego o miejscu ich wykonywania 
drogą mailową lub telefonicznie. Każdorazowo należy poinformować mailowo lub telefonicznie 
Zamawiającego o wykonanych pracach w dniu poprzednim. W/w informacje należy podać do 
godziny 9.00 na skrzynkę email gospodarkamiejska@ledziny.pl lub na nr telefonu (32) 2166511 
w.126 1.1. Zadanie Nr 1 Temat: Usługi związane z utrzymaniem trawników i żywopłotów leżących 
w Gminie Lędziny dzielnica Lędziny, Górki i Goławiec. Wykaz terenów wchodzących w skład 
zadania nr 1 przedstawia załącznik Nr 8a; Kosztorys ofertowy z zakresem robót przedstawia 
załącznik Nr 9a; Zamawiający zastrzega sobie prawo do zmiany zakresu prac w trakcie realizacji 
umowy, poprzez zaniechanie czynności określonych ofertą lub wykonanie czynności zamiennych w 
ramach przewidzianych ofertą (np. zmiana kolejności wykoszeń ujętych w wykazie). Wykonawca 
zobowiązany jest do prowadzenia dziennika wykonanych robot, w którym na bieżąco zapisywane 
będą: data ( rozpoczęcia oraz zakończenia) prac, miejsce i rodzaj wykonywanych prac. Wykonawca 
każdorazowo po zakończeniu robót zobowiązany jest przedłożyć dziennik Zamawiającemu celem 

http://www.ledziny.pl/bip/content/show.php?pg=przetargi


zatwierdzenia obmiaru. 1.2. Zadanie Nr 2 Temat: Usługi związane z utrzymaniem trawników i 
żywopłotów leżących w Gminie Lędziny dzielnica Hołdunów. Wykaz terenów wchodzących w 
skład zadania nr 1 przedstawia załącznik Nr 8b; Kosztorys ofertowy z zakresem robót przedstawia 
załącznik Nr 9b.

II.1.4) Czy przewiduje się udzielenie zamówień uzupełniających: nie.

II.1.5) Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 77.31.41.00-5.

II.1.6) Czy dopuszcza się złożenie oferty częściowej: nie.

II.1.7) Czy dopuszcza się złożenie oferty wariantowej: nie.

II.2) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA: Zakończenie: 
31.12.2013.

SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONOMICZNYM, 
FINANSOWYM I TECHNICZNYM

III.2) ZALICZKI

• Czy przewiduje się udzielenie zaliczek na poczet wykonania zamówienia: nie

III.3) WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU 
DOKONYWANIA OCENY SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW

• III. 3.1) Uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli 
przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku

• Zamawiający nie przewiduje w tym zakresie wymagań, których spełnirnie 
Wykonawca będzie zobowiązany wykazać.

• III.3.2) Wiedza i doświadczenie
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku

• Wykaz wykonanych usług w zakresie niezbędnym do wykazania spełniania warunku 
wiedzy i doświadczenia, wykonanych w okresie trzech lat przed upływem terminu 
składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli 
okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, z podaniem ich rodzaju 
i wartości, daty i miejsca wykonania oraz załącznikiem dokumentu 
potwierdzającego, że usługi zostały wykonane prawidłowo (np. protokoły odbioru 
robót, referencje) - Załącznik Nr 4 do SIWZ -wykonanie z należytą starannością 
minimum 2 usług z zakresu utrzymania trenów zielonych o wartości min. 150 000,00 
zł każda.

• III.3.3) Potencjał techniczny
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku

• Wykaz niezbędnych do wykonania zamówienia narzędzi i urządzeń, którymi 
dysponuje lub będzie dysponował Wykonawca oraz pisemnego zobowiązania innych 
podmiotów do udostępnienia niezbędnych do wykonania zamówienia narzędzi i 
urządzeń, jeżeli w wykazie, o którym mowa powyżej Wykonawca wskazał narzędzia 
i urządzenia, którymi będzie dysponował - załącznik Nr 5 do SIWZ- wymagane jest 
posiadanie następujących narzędzi i urządzeń wyprodukowanych po 2002r.

• III.3.4) Osoby zdolne do wykonania zamówienia



Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku

• Zamawiający nie przewiduje w tym zakresie wymagań, których spełnirnie 
Wykonawca będzie zobowiązany wykazać.

• III.3.5) Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku

• Opłacona polisa, a w przypadku jej braku inny dokument potwierdzający, że 
Wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie 
prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia - wymagana jest 
polisa od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności na kwotę 
nie mniejszą niż 100.000,00 zł. W przypadku podmiotów składających ofertę 
wspólną wymóg ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej dotyczy firm, których 
oferta łącznie spełnia wymagania Zamawiającego w kwocie nie mniejszej niż 
100.000,00 zł.

III.4) INFORMACJA O OŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJĄ 
DOSTARCZYĆ WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA 
WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ NIEPODLEGANIA 
WYKLUCZENIU NA PODSTAWIE ART. 24 UST. 1 USTAWY

• III.4.1) W zakresie wykazania spełniania przez wykonawcę warunków, o których 
mowa w art. 22 ust. 1 ustawy, oprócz oświadczenia o spełnieniu warunków udziału w 
postępowaniu, należy przedłożyć:

• wykaz wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również 
wykonywanych,  dostaw  lub  usług  w  zakresie  niezbędnym  do  wykazania 
spełniania warunku wiedzy i doświadczenia w okresie ostatnich trzech lat przed 
upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w 
postępowaniu,  a  jeżeli  okres  prowadzenia  działalności  jest  krótszy  -  w  tym 
okresie, z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i odbiorców, oraz 
załączeniem  dokumentu  potwierdzającego,  że  te  dostawy  lub  usługi  zostały 
wykonane lub są wykonywane należycie 

• wykaz  narządzi,  wyposażenia  zakładu  i  urządzeń  technicznych  dostępnych 
wykonawcy usług lub robót budowlanych w celu realizacji zamówienia wraz z 
informacją o podstawie dysponowania tymi zasobami 

• opłaconą  polisę,  a  w  przypadku  jej  braku  inny  dokument  potwierdzający,  że 
wykonawca  jest  ubezpieczony  od  odpowiedzialności  cywilnej  w  zakresie 
prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia 

• III.4.2) W zakresie potwierdzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 24 ust. 
1 ustawy, należy przedłożyć:

• oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia 

• aktualny odpis z właściwego rejestru, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do 
rejestru, w celu wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust.  
1 pkt 2 ustawy, wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu 
składania  wniosków o  dopuszczenie  do  udziału  w postępowaniu  o  udzielenie 
zamówienia albo składania ofert, a w stosunku do osób fizycznych oświadczenie 
w zakresie art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy 

• aktualne  zaświadczenie  właściwego  naczelnika  urzędu  skarbowego 
potwierdzające,  że  wykonawca  nie  zalega  z  opłacaniem  podatków  lub 



zaświadczenie,  że  uzyskał  przewidziane  prawem  zwolnienie,  odroczenie  lub 
rozłożenie  na  raty  zaległych  płatności  lub  wstrzymanie  w  całości  wykonania 
decyzji  właściwego  organu  -  wystawione  nie  wcześniej  niż  3  miesiące  przed 
upływem  terminu  składania  wniosków  o  dopuszczenie  do  udziału  w 
postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert 

• aktualne zaświadczenie właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych 
lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego potwierdzające, że wykonawca 
nie  zalega z  opłacaniem składek na ubezpieczenie zdrowotne i  społeczne,  lub 
potwierdzenie,  że  uzyskał  przewidziane  prawem  zwolnienie,  odroczenie  lub 
rozłożenie  na  raty  zaległych  płatności  lub  wstrzymanie  w  całości  wykonania 
decyzji  właściwego  organu  -  wystawione  nie  wcześniej  niż  3  miesiące  przed 
upływem  terminu  składania  wniosków  o  dopuszczenie  do  udziału  w 
postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert 

• III.4.3) Dokumenty podmiotów zagranicznych

Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej, przedkłada:

III.4.3.1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania 
potwierdzający, że:

• nie  otwarto  jego  likwidacji  ani  nie  ogłoszono  upadłości  -  wystawiony  nie 
wcześniej  niż  6  miesięcy  przed  upływem  terminu  składania  wniosków  o 
dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania 
ofert 

• nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat, składek na ubezpieczenie społeczne i 
zdrowotne  albo  że  uzyskał  przewidziane  prawem  zwolnienie,  odroczenie  lub 
rozłożenie  na  raty  zaległych  płatności  lub  wstrzymanie  w  całości  wykonania 
decyzji  właściwego  organu  -  wystawiony nie  wcześniej  niż  3  miesiące  przed 
upływem  terminu  składania  wniosków  o  dopuszczenie  do  udziału  w 
postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert 

III.6) INNE DOKUMENTY

Inne dokumenty niewymienione w pkt III.4) albo w pkt III.5)

Wypełniony załącznik nr 1 - druk oferty. Wypełniony kosztorys ofertowy - załącznik 9a i 9b

III.7) Czy ogranicza się możliwość ubiegania się o zamówienie publiczne tylko dla 
wykonawców, u których ponad 50 % pracowników stanowią osoby niepełnosprawne: nie

SEKCJA IV: PROCEDURA

IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA
IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia: przetarg nieograniczony.

IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT
IV.2.1) Kryteria oceny ofert: najniższa cena.

IV.2.2) Czy przeprowadzona będzie aukcja elektroniczna: nie.

IV.3) ZMIANA UMOWY
Czy przewiduje się istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, 
na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy: tak

Dopuszczalne zmiany postanowień umowy oraz określenie warunków zmian



Zamawiający dopuszcza możliwość dokonywania nieistotnych zmian zawartej umowy w stosunku 
do treści oferty na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy. 3. Zamawiający, przewiduje 
również następujące możliwości dokonywania istotnej zmiany zawartej umowy w stosunku do 
treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy w przypadku wystąpienia co 
najmniej jednej z okoliczności wymienionych poniżej, z uwzględnieniem podanych warunków ich 
wprowadzenia: a) Zmiany terminu realizacji przedmiotu umowy; -siły wyższej, -przyczyn 
powstałych z winy Zamawiającego. b) Zmiany w przedmiocie zamówienia wskazanego w umowie, 
w szczególności: - pojawienie się na rynku materiałów lub urządzeń nowszej generacji 
pozwalających na zaoszczędzenie kosztów eksploatacji wykonanego przedmiotu umowy, 
przyśpieszenie realizacji umowy. c) zmiany osobowe: - zmiana osób, przy pomocy których 
Wykonawca realizuje przedmiot umowy, na inne legitymujące się co najmniej równoważnym 
doświadczeniem i uprawnieniami, które wymagane były przez Zamawiającego w ogłoszeniu i 
SIWZ. d) zmiany podwykonawców: - rozszerzenie podwykonawstwa w porównaniu do 
wskazanego w ofercie Wykonawcy, o ile posłużenie się podwykonawcą doprowadzi do skrócenia 
terminu wykonania przedmiotu umowy, zmniejszenia należnego Wykonawcy wynagrodzenia lub 
zastosowania przy wykonaniu przedmiotu umowy bardziej zaawansowanych rozwiązań 
technologicznych w porównaniu do wskazanych w SIWZ.

IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE
IV.4.1) Adres strony internetowej, na której jest dostępna specyfikacja istotnych warunków 
zamówienia: http://www.ledziny.pl/bip/content/show.php?pg=przetargi
Specyfikację istotnych warunków zamówienia można uzyskać pod adresem: Urząd Miasta 
Lędziny 43-143 Lędziny, ul. Lędzińska 47 - pokój DG5 I piętro.

IV.4.4) Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub ofert: 
27.09.2012 godzina 09:50, miejsce: Urząd Miasta Lędziny 43-143 Lędziny, ul. Lędzińska 55 - 
pokój 112 (sekretariat) I piętro.

IV.4.5) Termin związania ofertą: okres w dniach: 30 (od ostatecznego terminu składania ofert).

IV.4.17) Czy przewiduje się unieważnienie postępowania o udzielenie zamówienia, w 
przypadku nieprzyznania środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz 
niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie 
Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), które miały być przeznaczone na 
sfinansowanie całości lub części zamówienia: nie


